
                      

 COMUNE DI SASSOFELTRIO 
Provincia di Rimini 

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
N.  35 
 
 
 
 
Data  13/10/2021 
 
 
L’anno duemilaventuno  il giorno  tredici  del mese di ottobre alle ore 21.00  nella solita sala delle 
adunanze consigliari del comune suddetto. 
Alla  convocazione che è stata partecipata ai signori consiglieri a norma di legge, risultano 
all’appello nominale: 
 

 
               
   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

Costituzione dei gruppi consiliari e designazione dei rispettivi 
capigruppo. 

Medici Fabio              X 
Benzi Daniele                                          X       
Filanti Sandra           X 
Guerra Valterino                                    X   
Leurini Paolo                      X 
Penserini Elena Maddalena                   X 
Renzini Denis                     X 
Faitanini Battista          X 
Ciucci Bruno           X 
Giunta Giorgio           X 
Sacanna Marco          X 

    consiglieri                                        presenti                                   assenti 
 
 

In carica:  11 
 
Assenti:  = 

Assegnati:  11 
 
Presenti : 11   



 Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il sig.  Fabio Medici nella 
sua qualità di Sindaco. 
Assiste il Vice Segretario Dott.ssa. Maria Silvia Bartolacci. Vengono dal sig. Presidente nominati 
scrutatori i signori: Leurini Paolo, Guerra Valterino, Sacanna Marco. 
 
 La seduta è pubblica. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

         
  Vista la proposta di deliberazione relativa all’oggetto; 
  Udita l’illustrazione del Sindaco-Presidente; 
  Accertato che la stessa è corredata dei pareri di  cui all'art. 49, 1 comma, D.Leg.vo 267/00; 
 
  Con voti favorevoli: 11su 11 consiglieri presenti  

 
DELIBERA 

 
         Di approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata; 
 
         Inoltre, stante l’urgenza di provvedere: 
         Con voti favorevoli: 11 su 11 consiglieri presenti 
 

 
DELIBERA 

 
        Di dichiarare rendere il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 
4 del D.Leg.vo 18/08/2000 n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



OGGETTO:  COSTITUZIONE DEI GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 
CAPIGRUPPO. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che nelle giornate del 3 e 4 ottobre 2021 si è svolta la consultazione elettorale per il rinnovo del 

Consiglio Comunale e per l'elezione del Sindaco; 

Visto l'art. 125 del D.Lgs. 18-8-2000, n. 267, per effetto del quale, contestualmente all'affissione all'Albo, le 

deliberazioni adottate dalla giunta sono trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; 

Ritenuto che, assurgendo a rilievo istituzionale la figura del “Capogruppo Consiliare”, sia opportuno e 

necessario che i Gruppi effettuino ufficialmente la loro designazione; 

Visto in l’art. 5 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale, comma 2 “Alla 

costituzione dei gruppi ed alla designazione dei capigruppo si provvede nella seduta di insediamento del 

consiglio neoeletto; 

Visto l’art. 7 del vigente regolamento per il funzionamento del Consiglio comunale che testualmente recita: 

1. Ciascun gruppo, con dichiarazione sottoscritta dalla maggioranza dei componenti, comunica il nome 

del capogruppo entro il giorno precedente alla prima riunione del consiglio comunale neoeletto. In 

mancanza è considerato capogruppo il candidato sindaco non eletto se presente nel gruppo, ovvero il 

consigliere che, a norma di legge, ha titolo di preferenza nell’ambito della propria lista. 

2. Non possono essere eletti capigruppo di un gruppo consiliare gli assessori comunali. 

Ritenuto che per l'adempimento di cui sopra sia opportuno che i Capigruppo designati eleggano un preciso 

domicilio presso il quale avere la comunicazione delle deliberazioni; 

Dato atto che non sono pervenute indicazioni dei vari gruppi consiliari 

PROPONE 

che nell'ambito di questo Consiglio vengono costituiti i gruppi consiliari e designati i rispettivi capigruppo, 

come dal seguente prospetto: 

G R U P P O C A P O G R U P P O 

 
1) INSIEME SI PUO’ 

 
2) PROGETTO COMUNE 

 
 

 
Guerra Valterino 
 
Ciucci Bruno 

  

A ciascun gruppo aderiscono i consiglieri eletti nella rispettiva lista. 
 

******************* 
 

  
 


